Para la constitución del Fideicomiso, señalado en el Parágrafo I del Artículo 2, se 
autoriza al Ministerio de Hacienda la emisión de Bonos del Tesoro para proceder con la desvinculación del cien por ciento 
(100%) de los Accionistas de la Empresa Aguas del Illimani S.A., determinándose, como monto único y definitivo la 
suma de $us5.500.000 (CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL 00/100 DOLARES AMERICANOS), de acuerdo a las 
siguientes características:
 Monto de Emisión: $us5.500.000 (CINCO MILLONES 

QUINIENTOS MIL 00/100 DOLARES 
AMERICANOS).
 Plazo: Cuatro (4) años, considerando para cada uno, 
trescientos sesenta (360) días calendario.
 Valor Nominal Unitario: $us1.000.- (UN MIL 00/100 DOLARES 
AMERICANOS).
 Periodicidad de pago de Capital 

e Intereses:
Semestral, considerando trescientos sesenta (360)

[...]

ARTICULO 4.- (EMISION DE BONOS DEL TESORO PARA ORGANISMOS MULTILATERALES). Para la 
constitución del Fideicomiso señalado en el Parágrafo I del Artículo 2, se autoriza al Ministerio de Hacienda la emisión de 
Bonos del Tesoro a favor del Fondo Nacional de Desarrollo Regional ? FNDR, por un importe de $us9.562.000.- (NUEVE 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL 00/100 DOLARES AMERICANOS), correspondientes al saldo 
deudor capital que la Empresa Aguas del Illimani S.A. mantiene con los organismos descritos a continuación:
 

Internacional Finance Corporation ? IFC: $us3.585.750.- (TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA 00/100 DOLARES AMERICANOS).

Banco Interamericano de Desarrollo ? BID: $us3.585.750.- (TRES MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA 00/100 DOLARES AMERICANOS).

Corporación Andina de Fomento ? CAF: $us2.390.500.- (DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA MIL 
QUINIENTOS 00/100 DOLARES AMERICANOS).

 Las características de los Bonos del Tesoro para Organismos Multilaterales, se describen a continuación:
 Monto de Emisión: $us9.562.000.- (NUEVE MILLONES 

QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL 00/100 
DOLARES AMERICANOS).
 Plazo: A determinarse en función a la fecha de emisión.
 Valor Nominal Unitario: $us50.- (CINCUENTA 00/100 DOLARES 
AMERICANOS).
 Periodicidad de pago de Capital e 

Intereses:
De acuerdo a la fecha de emisión y a las fechas de